PROJETO DE LEI Nº
584
,  DE 2005

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO ANTIALCOÓLICA DE BADY BASITT.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Associação Antialcoólica de Bady Bassitt, com sede em Bady Bassitt.

Artigo 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A Associação Antialcoólica de Bay Bassitt, foi fundada no dia 6 de outubro de 1989 e a  fica localizada na Rua Anhanguéra , nº 889, no Jardim Panorama, na cidade de Bady Bassit .

A Associação tem por finalidade a recuperação de grupos de pessoas de ambos os sexos, dadas ao vicio do alcoolismo.

Todo trabalho é realizado gratuitamente e sem compromisso por parte do recuperado, sendo administrado indistintamente a quem desejar livrar-se do vicio do alcoolismo.

A Assistente Social faz palestras nas escolas e nas regiões adjacentes e acompanha os alcoólatras para serem atendidos no ambulatório da cidade de Jaci.

Pelo exposto, contamos uma vez mais, com o apoio de nossos nobres pares para declararmos de uitlidade pública esta respeitável entidade.

..

Sala das Sessões, em 1/9/2005

a)  Valdomiro Lopes - PSB

SPL - Código de Originalidade: 592350 310805 1518